Ministério	da	Educação
​UNIVERSIDADE	TECNOLÓGICA	FEDERAL	DO	PARANÁ

UTFPR	-	CAMPUS	CURITIBA
DIRETORIA-GERAL	-	CAMPUS	CURITIBA

DIRETORIA	DE	PESQUISA	E	PÓS-GRADUAÇÃO	-	CAMPUS	CURITIBA
COORD.PROG.POS-GRAD.ENG.	MEC.E	MATER.-CT

Avenida	Sete	de	Setembro,	3165	-	CEP	80230-901	-	Curitiba	-	PR	-	Brasil
Telefone:	(41)	3310-4545	-	www.utfpr.edu.br

Ofício	nº	63/2024	-	PPGEM-CT

Curitiba,	09	de	setembro	de	2024;
114º	da	Criação,	18º	da	Transformação.

Do:	Prof.	Dr.	Carlos	Henrique	da	Silva	-	Presidente	da	Comissão	de	Seleção	do	PPGEM-CT
Ao:	Prof.	Dr.	Lucas	F.	Berti	-	Coordenador	do	PPGEM-CT

Referência:	Relação	das	candidaturas	homologadas	no	Edital	PPGEM-CT	07/2023	para	ingresso	no
Doutorado	do	PPGEM-CT	(2024-3)

Por	meio	deste,	a	Comissão	de	Seleção	encaminha	a	lista	dos	protocolos	dos	candidatos	com	o	resultado	da
homologação	das	candidaturas	ao	doutorado	do	PPGEM,	para	ingresso	no	terceiro	quadrimestre	de	2024,	referente
ao	Edital	PPGEM-CT	07/2023.

Candidaturas	homologadas:
Protocolos	(CPF):
324.xxx.xxx-48
922.xxx.xxx-20
046.xxx.xxx-78
800.xxx.xxx-64

Protocolos	(Passaporte):	AWxxx847

Observação	importante:	a	homologação	significa	que	todos	os	documentos	necessários	à	avaliação	das	candidaturas
foram	entregues	apresentados,	mas	esta	não	representa	a	aprovação	no	processo	seletivo.	Aguardar	divulgação	do
resultado	final	do	processo	de	seleção.
Atenciosamente,

Carlos	Henrique	da	Silva
Presidente	da	Comissão	de	Seleção	do	PPGEM

Documento	assinado	eletronicamente	por	(Document	electronically	signed	by)	CARLOS	HENRIQUE	DA	SILVA,	PROFESSOR	ENS
BASICO	TECN	TECNOLOGICO,	em	(at)	09/09/2024,	às	13:27,	conforme	horário	oficial	de	Brasília	(according	to	official	Brasilia-
Brazil	time),	com	fundamento	no	(with	legal	based	on)	art.	4º,	§	3º,	do	Decreto	nº	10.543,	de	13	de	novembro	de	2020.

A	 autenticidade	 deste	 documento	 pode	 ser	 conferida	 no	 site	 (The	 authenticity	 of	 this	 document	 can	 be	 checked	 on	 the	 website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	 informando	 o	 código	 verificador
(informing	the	verification	code)	4399185	e	o	código	CRC	(and	the	CRC	code)	AAD1CA05.

Referência:	Caso	responda	este	Ofício,	indicar	expressamente	o	Processo	nº	23064.052714/2023-59 SEI	nº	4399185

Ofício 63 Homologação (4399185)         SEI 23064.052714/2023-59 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 63 Homologação (4399185)